Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе: председатель Комиссии «...» – заместитель руководителя, члены Комиссии: «...» – начальник отдела контроля естественных монополий и природных ресурсов (отсутствует), «...» – старший государственный инспектор отдела контроля естественных монополий и природных ресурсов, «...» – ведущий специалист - эксперт отдела контроля естественных монополий и природных ресурсов,

рассматривая дело № СЮ 05-03/2013-174, по признакам нарушения МУП г. Ижевска «Горкоммунтеплосеть» (426039, г. Ижевск, ул. Воткинское шоссе, д. 200, Удмуртская Республика, ИНН 1826000550) части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА

Приказом Удмуртского УФАС России № 402 от 03.12.2013г. «О возбуждении дела № СЮ 05-03/2013-174 и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства» возбуждено дело № СЮ 05-03/2013-174. Определением о назначении дела №СЮ 05-03/2013-174 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению от 03.12.2013г. дело назначено к рассмотрению на 30.01.2014г.

В связи с отсутствием кворума членов Комиссии 30.01.2014 г., необходимого для принятия решения по делу, определением об отложении рассмотрения дела № СЮ 05-03/2013-174 о нарушении антимонопольного законодательства от 29.01.2014 г. рассмотрение дела отложено на 21.02.2014г.

В ходе рассмотрения дела № СЮ 05-03/2013-174 о нарушении антимонопольного законодательства 21.02.2014 г. установлено следующее.

В соответствии с накопительной ведомостью отключений горячего водоснабжения, предоставленной ООО «Удмуртские коммунальные системы», горячее водоснабжение в жилых домах, расположенных по адресу: д. 1, д. 3 ул. Ильфата Закирова, г. Ижевск, и в здании Госархива, расположенном по адресу: ул. Камбарская, д. 17, г. Ижевск, отсутствовало 14.06.2013 г. с 10 часов 00 минут по 14 часов 30 минут (срок отключения составил менее 8 часов), 19.06.2013 г. с 10 часов 00 минут по 15 часов 00 минут (срок отключения составил менее 8 часов), 04.07.2013-20.09.2013 г.

Согласно приложению № 3 к договору аренды движимого и недвижимого имущества № 3800-FA041/02-005/0012-2013 от 28.08.2013 г., заключенному между МУП г. Ижевска «Горкоммунтеплость» и ООО «Удмуртские коммунальные системы», сети теплоснабжения, расположенные по адресу: ул. Камбарская, д. 17, г. Ижевск, переданы во временное владение и пользование ООО «Удмуртские коммунальные системы» с даты подписания актов приема-передачи на срок по 31.07.2014 г. в целях производства и транспортировки тепловой энергии и ГВС.

Акт приема-передачи сетей теплоснабжения расположенных по адресу: ул. Камбарская, д. 17, г. Ижевск, подписан 05.09.2013 г.

Таким образом, в период 05.09.2013 г.-20.09.2013 г. ООО «Удмуртские коммунальные системы» как владелец сетей теплоснабжения, расположенных по адресу: ул. Камбарская, д. 17, г. Ижевск, не выполнило обязанности по надлежащему содержанию своего имущества, что выразилось в отсутствии горячего водоснабжения в жилых домах, расположенных по адресу: д. 1, д. 3 ул. Ильфата Закирова, г. Ижевск, и в здании Госархива, расположенном по адресу: ул. Камбарская, д. 17, г. Ижевск, 05.09.2013-20.09.2013 г.

Данные действия ООО «Удмуртские коммунальные системы» имеют признаки нарушения ч. 1 ст. 10 Закона «О защите конкуренции».

Поскольку указанные обстоятельства не являлись причиной возбуждения дела № СЮ 05-03/2013-174, Комиссия считает необходимым выделить материалы в отдельное производство.

В соответствии с частью 1 и 2 статьи 47.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА

- 1. Выделить дело № СЮ 05-04/2013-178 о нарушении антимонопольного законодательства в отношении ООО «Удмуртские коммунальные системы» (426039, г. Ижевск, ул. Буммашевская, 11, ИНН 1833037470) по признакам нарушения части 1 статьи 10 Закона «О защите конкуренции» в отдельное производство.
- 2. С учетом определения о продлении срока рассмотрения дела №СЮ 05-03/2013-174 о нарушении антимонопольного законодательства, из которого дело №СЮ 05-04/2013-178 о нарушении антимонопольного законодательства выделено, срок рассмотрения дела №СЮ 05-04/2013-178 о нарушении антимонопольного законодательства продлен на 6 месяцев до 03.09.2014 г.
- 3. Назначить рассмотрение дела № СЮ 05-04/2013-178 о нарушении антимонопольного законодательства на 20.03.2014 г. в 16 часов 00 минут.

Председатель Комиссии	«»
Члены Комиссии:	«»
	« »